
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  04.02.2021 № 30 

           с. Ершичи 

 Ершичского района 

 Смоленской области 

                              

О прекращении права бессрочного 

(постоянного) пользования 

Сукромлянской школы на земельный 

участок, расположенный по адресу: 

Смоленская область, Ершичский 

район, д. Сукромля,  и предоставлении его в 

постоянное (бессрочное) пользование 

муниципальному бюджетному 

образовательному учреждению 

«Сукромлянская  основная школа имени  

Г.И.Бояринова» муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области 
 

    На основании заявления муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Сукромлянская основная школа имени Г.И.Бояринова» 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области (далее по 

тексту - МБОУ «Сукромлянская основная школа»), юридический адрес: 216584 

Российская Федерация  Смоленская область, Ершичский район, д. Сукромля, ИНН 

6707002148, ОГРН 1026700837052, в лице директора МБОУ «Сукромлянская 

основная школа» Н.В.Павловой, действующей на основании Устава МБОУ 

«Сукромлянская основная школа», о предоставлении в постоянное (бессрочное) 

пользование МБОУ «Сукромлянская основная школа»  земельного  участка из земель 

населенных пунктов для общественно-деловых целей площадью 11216 (Одиннадцать 

тысяч двести шестнадцать) метров квадратных с кадастровым номером 

67:09:0340101:121, расположенного по адресу: 216584 Смоленская область, 

Ершичский район, д. Сукромля, принадлежащего на праве собственности 

муниципальному образованию - Ершичский район Смоленской области (запись 

государственной регистрации 67:09:0340101:121-67/059/2021-1 от 02.02.2021г), на 

котором расположены здания школы, начальных классов и столовой, что 

подтверждается свидетельствами о государственной  регистрации  права  от  

24.01.2012г  67-АБ 766307,  67-АБ 766306, 67-АБ 766308 переданные в оперативное 



управление МБОУ «Сукромлянская  основная   школа», руководствуясь пунктом 2 

статьи 11, статьями 19, подпунктом 2 пункта 2, подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.9, 

статьями 83-85 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 41 Устава 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области, материалами 

межевания и кадастровым паспортом земельного участка,   в целях устранения 

причин, препятствующих проведению государственной регистрации права 

постоянного (бессрочного) пользования на землю МБОУ «Сукромлянская  основная 

школа», Администрация  муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 
 

     1.  Прекратить право бессрочного (постоянного) пользования Сукромлянской  

школы на земельный участок площадью 23700 (Двадцать три тысячи семьсот) метров 

квадратных с кадастровым номером 67:09:0340101:121, расположенный по адресу: 

Смоленская область, Ершичский район, Сукромлянское сельское поселение,                         

д. Сукромля, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное 

использование -  для общественно-деловых целей. 

      2. Свидетельство о праве бессрочного (постоянного) пользования на землю от 

01.12.1999г  №499, выданное Сукромлянской школе комитетом по земельным 

ресурсам и землеустройству Ершичского района, и  постановление  Главы  

Администрации Ершичского района от 24.07.1996г №149 «О перерегистрации 

земель», в части, касающейся предоставления земельного участка Сукромлянской 

школе, считать утратившими силу. 

     3. Предоставить в постоянное (бессрочное) пользование МБОУ «Сукромлянская  

основная школа»  земельный  участок  площадью 11216 (Одиннадцать тысяч двести 

шестнадцать) метров квадратных с кадастровым номером 67:09:0340101:121, 

расположенного по адресу: 216584 Смоленская область, Ершичский район,                            

д. Сукромля 

         -  категория земель - земли населенных пунктов,   

         -  разрешенное использование -  для общественно-деловых целей. 

     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

     5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы  муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области М.М.Пахоменкова. 

 
 
 
 
 

Глава  муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской области                                                В.Е.Абраменков 

 
 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1экз: - в дело 

Исп.  М.Е.Батурина 

Тел. 2-19-07 

_____________ 

Разослать: прокурору, Управлению 

Росреестра по Смоленской области, 

отделам по образованию, экономики, 

имущественных и земельных отношений,  

управделами  Администрации МО – 

Ершичский район,  МБОУ 

«Сукромлянская  основная школа им. Г.И. 

Бояринова» 

 

 

 

 

Визы:     М.М.Пахоменков           _________________ «_____» ____________ 

                                                                                             

               М.М.Бугаев                    _________________ « ____» _____________   

 

               Е.В.Телюкова                 __________________  «_____» _____________              

 


